

Nr 259.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förstärkning av statens centrala frökontrollanstalts avlöningsanslag för budgetåret 1935/1936; given Stockholms slott den 8 maj 1936.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 8 maj 1936.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, statsråden UNDÉN, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, anför efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet:

Till Befrämjande av fröodlingen m. m.: Statens centrala frökontrollanstalt äro under nionde huvudtiteln för budgetåret 1935/1936 anvisade dels till avlöningar ett förslagsanslag av 207,900 kronor, dels ock till omkostnader ett förslagsanslag av 97,800 kronor. Från frökontrollanstalten härflytande inkomster redovisas å riksstatens inkomstsida. För innevarande budgetår äro de upptagna till 170,000 kronor.

I den av 1935 års riksdag godkända avlöningsstaten för frökontrollanstalten är, bland annat, upptagen en post till timavlöningar å 99,000 kronor.

I skrivelse den 14 april 1936 har *styrelsen för statens centrala frökontrollanstalt* hemställt att nämnda anslag måtte få överskridas, avlöningsanslaget med 28,000 kronor och omkostnadsanslaget med 22,000 kronor. Av skrivelserna framgår, att förstnämnda belopp avser ersättningar av beskaffenhet att böra bestridas från anslagsposten till timavlöningar. Till stöd för sin hemställan har styrelsen anfört i huvudsak följande.

Först och främst borde framhållas, att antalet undersökta prov under innevarande budgetår högst väsentligt ökats. Sålunda hade den 10 april 1936 nämnda antal uppgått till ej mindre än 3,516 prov mera än vid motsvarande tidpunkt föregående år. Vidare hade kontrollodlingar och sortäktetsbestämningar icke blott av stråsäd utan framför allt av potatis i hög grad tilltagit i omfattning, allt omständigheter som nödvändiggjort att den extra, med timlön avlönade personalen måst anlitas i större utsträckning än tillförne. Statsplomberingen av olika slag hade också, icke minst tack vare en omfattande havreexport till Finland, högst väsentligt tilltagit, vilket givetvis fört med sig ökade kostnader för provtagning och plombering samt fältkontroll. Slutligen kunde omnämnas, att posten skatter och onera tills dato krävt en kostnad av 2,345 kronor 27 öre mot beräknade 800 kronor, delvis beroende på att anstalten genom riksdagens beslut erhållit förfoganderätten över ytterligare arealer av Bergshamra gård.

Styrelsen framhåller härjämte, att mot de stegrade utgifterna komme att svara ökade inkomster av frökontrollanstaltens verksamhet. Enligt styrelsens beräkningar skulle inkomsterna sålunda för innevarande budgetår komma att uppgå till 200,000 kronor.

Statskontoret har i remissyttrande den 24 april 1936 anfört, bland annat, att då anslagsposten till timavlöningar i avlöningsstaten uppförts såsom en till beloppet bestämd anslagspost, någon annan utväg att tillmötesgå framställningen om överskridande av avlöningsanslaget knappast finnes än att anvisa för förstärkning av arbetskrafterna erforderligt medelsbelopp från det å riksstaten för löpande budgetår uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

*Departements-
chefen.*

Jag tillstyrker, att åtgärder vidtagas för tillgodoseende av ifrågavarande ökade medelsbehov. I vad detsamma avser omkostnader torde Kungl. Maj:t vara oförhindrad att ställa erforderligt belopp till förfogande från det för innevarande budgetår anvisade omkostnadsanslaget för frökontrollanstalten. Beträffande åter det för timavlöningar behövliga beloppet, 28,000 kronor, torde framställning få göras hos riksdagen om förstärkning med detta belopp av den i gällande avlöningsstat för ändamålet upptagna anslagsposten. Beloppet torde, såsom statskontoret anfört, böra utgå från det för innevarande budgetår beviljade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Jag vill i detta sammanhang erinra, att i den av riksdagen för budgetåret 1936/1937 godkända avlöningsstaten för frökontrollanstalten det för timavlöningar avsedda beloppet inräknats under anslagsposten till grundavlöningar m. m. för övrig icke-ordinarie personal, samt att denna anslagspost betecknats förslagsvis, varigenom möjlighet lämnats Kungl. Maj:t att anpassa medelsanvisningen efter det växlande behovet av arbetskrafter vid anstalten.

Under återopande av det anförda och under framhållande av att proposition i ärendet jämlikt § 54 riksdagsordningen läser kunna avlåtats utan hinder av att den för propositioners avlåtande till riksdagen i allmänhet stadgade tid gått till ända hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för förstärkning av det under nionde huvudtiteln för budgetåret 1935/1936 anvisade förslagsanslaget till Befrämjande av fröodlingen m. m.: Statens centrala frökontrollanstalt: Avlöningar, posten timavlöningar, må till nämnda anslag från det för samma budgetår anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 28,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan lämnar Hans Maj:t Konungen bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtats till riksdagen.

Ur protokollet:

Sven Ros.
